
UCHWAŁA NR XXVIII/288/05
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH

z dnia 18 marca 2005r.

w sprawie: przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Ropczyce 2005-2013”.

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt.  6  ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 214, poz. 1806; Nr 153, poz. 1271; z 2003r. Nr 80, poz. 717; Nr 
162, poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203)

Rada Miejska w Ropczycach, uchwala co następuje: 

§ 1

Przyjmuje się „Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Ropczyce 2005-2013” zwany w dalszej części 
„Planem” o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Podstawowym celem „Planu” jest wykazanie zamierzeń inwestycyjnych gminy do realizacji w 
latach 2005-2013, w tym głównie przy wsparciu z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

§ 3

Zakłada się, że w kolejnych latach „Plan” będzie weryfikowany i aktualizowany do nowych 
uwarunkowań  dotyczących:  potrzeb  rzeczowych,  zasobów  środków  finansowych,  zmian 
harmonogramu  realizacji  inwestycji  itp.  oraz  sytuacji  społeczno-gospodarczej  w  gminie, 
regionie i kraju.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały NR XXVIII/288/05
Rady Miejskiej w Ropczycach



z dnia 18 marca 2005r.

PLAN ROZWOJU LOKALNEGO GMINY ROPCZYCE
2005-2013

Ropczyce 2005
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Spis treści

1.Obszar i czas realizacji planu

Plan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem, który na podstawie oceny aktualnej 
sytuacji  społeczno-gospodarczej  Gminy  Ropczyce  określa  najważniejsze 
zamierzenia  władz  samorządowych  i  mieszkańców,  których  celem  jest  szeroko 
pojęty rozwój Gminy.
Plan Rozwoju Lokalnego jest narzędziem zarządzania rozwojem lokalnym na lata 
2005  –  2006  i  na  lata  2007  –  2013  będące  kolejnym  czasookresem 
programowania Unii Europejskiej.

2.Aktualna sytuacja społeczno-gospodarcza na 
obszarze Gminy Ropczyce.

W oparciu  o  Strategię  Rozwoju  Gminy  Ropczyce  na  lata  2004-2011,  przyjętą 
uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Ropczycach  Nr  XVIII/180/2004  w  dniu  29  kwietnia 
2004r.  oraz  Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  Gminy Ropczyce  na  lata  2004-2008, 
przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Ropczycach nr XIX/196/2004, przygotowano 
analizę  sytuacji  społeczno-gospodarczej  na  obszarze  Gminy  Ropczyce. 
Szczegółowe materiały źródłowe znajdują się w w/w dokumentach.

Ropczyce – informacje podstawowe
Miasto Ropczyce leży w zachodniej części województwa podkarpackiego, 30 km za 
zachód od Rzeszowa, przy skrzyżowaniu dwóch szlaków komunikacyjnych tj. drogi 
międzynarodowej  E-40 i  drogi  wojewódzkiej  nr 986 Wiśniowa -  Dąbie  oraz od 
strony  północnej  w  pobliżu  linii  kolejowej  Wrocław  –  Kraków  -  Medyka.  
W  odległości  ok.  40  km  znajduje  się  ogólnodostępne  rzeszowskie  lotnisko 
pasażerskie i cargo w Jasionce.
Położenie Ropczyc w kontekście sieci dróg krajowych
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Źródło: oprac. własne

Obecnie Ropczyce są stolicą powiatu ropczycko-sędziszowskiego, administracyjnie 
w skład gminy wchodzi 8 sołectw i 9 osiedli. Miasto od kilku lat współpracuje na 
zasadach  partnerskich  z  miastem Stropkov na Słowacji,  a  w 2004r.  podpisano 
porozumienie o współpracy z miastem Busk na Ukrainie. 
Na  terenie  Miasta  i  Gminy  Ropczyce  znajduje  się  4  przedszkola  publiczne,  12 
zespołów szkół, 1 szkoła filialna,  szkoła podstawowa, Szkoła Muzyczna, Liceum 
Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Ropczycach, Zespół Szkół w Ropczycach im. 
ks. dr J. Zwierza,  Zespół  Szkół Agro-Technicznych im. W. Witosa oraz Wyższa 
Szkoła Inżynieryjno-Ekonomiczna.
Ropczyce to także miasto imprez kulturalnych. Odbywa się tutaj corocznie wiele 
masowych  imprez  nawiązujących  do  lokalnych  tradycji,  m.in.  Dni  Ziemi 
Ropczyckiej,  Dożynki  Gminne,  Moto  –  Piknik  4  x  4,  oraz  kultywujący  sztukę 
kowalską i cieszący się rosnącą popularnością – Ogólnopolski Jarmark Kowalski.
Ropczyce od dawna posiadają ugruntowaną pozycję na mapie gospodarczej Polski. 
Przemysłowe  i  handlowe  tradycje  miasta  oraz  korzystne  położenie  sprzyjają 
rozwojowi  poważnych  inwestycji  przemysłowych,  jak  również  drobniejszej 
działalności gospodarczej. Na obszarze gminy zlokalizowane są zakłady przemysłu 
metalowego,  maszynowego,  materiałów  ogniotrwałych,  przetwórstwa  rolno-
spożywczego,  wśród  nich:  Cukrownia  „Ropczyce”  S.A.,  Zakłady  Magnezytowe 
„Ropczyce” S.A., WSK „PZL - Rzeszów” S.A. Zakład Mechaniczny Ropczyce, Cargill 
Polska Sp. z o.o. – Oddział w Ropczycach, Fabryka Farb i Lakierów „Śnieżka” S.A., 
Wytwórnia Prefabrykatów Drogowych „Niwa” oraz „Moto-Hurt” Sp. z o.o. Do tej 
listy  dodać  można wiele  innych  mniejszych  przedsiębiorstw,  łącznie  na  terenie 
miasta i gminy działa ok. 1300 podmiotów gospodarczych

Definicja obszarów analitycznych.
Proces  szerokich  konsultacji  społecznych,  prowadzonych  przy  opracowywaniu 
projektu  w/w Strategii,  pozwolił  na  określenie  najważniejszych  obszarów  życia 
Gminy,  które  mają  znaczący  wpływ  na  jej  rozwój.  Ich  analiza  pozwoli  na 
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określenie najważniejszych grup problemowych, z których będą z kolei wynikać 
przedsięwzięcia inwestycyjne. 

2.1.Środowisko naturalne

2.1.1 Położenie geograficzne

Pod względem fizyczno-geograficznym gmina  położona  jest  na  pograniczu  dwóch 
makroregionów  Kotliny  Sandomierskiej  i  Zewnętrznych  Karpat  Fliszowych.  Kotlina 
Sandomierska reprezentowana  jest  przez  dwa mezoregiony:  Rynnę Podkarpacką  
i Pogórze Karpackie. Zewnętrzne Karpaty fliszowe w rejonie Ropczyc – to północny 
fragment  Pogórza  Środkowobeskidzkiego  –  Pogórze  Strzyżowskie.  Ukształtowanie 
powierzchni ma charakter zróżnicowany, najwyższą jej część zajmuje Rynna Karpacka, 
której progi wznoszą się do wysokości ok. 200m npm. Krajobraz Pogórza karpackiego 
charakteryzuje  się  natomiast  falistymi  garbami  o  wysokości  od  270-310m  npm. 
Spotyka  się  tu  różnego  rodzaju  gleby,  w tym głównie  lessy  i  mady,  urodzajne  
i wysokoprodukcyjne. W obrębie Pogórza Karpackiego spotkać również można gliny 
pylaste, piaski i żwiry fliszowe.
Na terenie gminy Ropczyce występują złoża ropy naftowej i gazu ziemnego. Są one 
eksploatowane  kilkoma  odwiertami,  między  innymi  w  Brzezówce.  Z  surowców 
budowlanych w rejonie wsi Niedźwiada, Broniszów, Krzemienieca udokumentowano 
złoża  gipsów.  Charakteryzują  się  one  dużą  zmiennością  jakości,  zarówno  
w rozprzestrzenieniu poziomym jak i pionowym. Surowiec ten nadaje się do produkcji 
cementu oraz wyrobów najniższych klas budowlanych. Na terenie gminy występują 
również  piaski  i  żwiry  rzeczne,  eksploatowane  tylko  na  skalę  lokalną  do  celów 
drogowych (ze względu na duży poziom zanieczyszczeń). Poza tym występują również 
piaskowce, które ze względu na kruchość wykorzystywane są również  na potrzeby 
drogowe.
Lasy (powierzchnia stanowi ok. 20% pow. użytków rolnych) występują szczególnie  
w  południowej  i  zachodniej  części  gminy.  Lasami  Państwowymi  administruje 
Nadleśnictwo Strzyżów i Nadleśnictwo Dębica. 
Teren gminy dowadniany jest przez rzekę Wielopolkę, prawobrzeżny dopływ Wisłoki 
i jej dopływy: Niedźwiadkę, Malankę, Zawadkę, Ropę. Dodatkowo przez obszar gminy 
przepływa rzeka Gnojniczanka, dopływ rz. Budzisz. Rzeki te maja typowo podgórski 
charakter, co sprawia, że występują tu dość często wylewy, zwłaszcza w dolnych, 
ujściowych  odcinkach.  Wody  powierzchniowe  stojące  występują  na terenie  gminy 
głównie  jako  podmokłości  na  gruntach  małoprzepuszczalnych,  o  utrudnionym 
odpływie  wody.  Na  terenie  gminy  występują  też  liczne  bezimienne  cieki  wodne, 
zwłaszcza  na  terenach  górzystych:  Gnojnica,  Borki  Chechelskie,  Poręby,  Mała, 
Niedźwiada, Łączki Kucharskie. Stawy lub inne zbiorniki są rzadkością.

2.1.2 Przyrodnicze obszary chronione

Rozporządzeniem  nr  116  Wojewody  Podkarpackiego  z  dnia  30.12.1999r.  
w sprawie uznania za rezerwat przyrody został uznany obszar lasów, zadrzewień, 
łąk i pól o powierzchni 2,59ha pod nazwą „Szwajcaria Ropczycka” położony prawie 
w centrum miasta.
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Rozporządzeniem nr 23 Wojewody Tarnowskiego z dnia 28.08.1996r. „w sprawie 
wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu województwa tarnowskiego” został 
ustanowiony Obszar Chronionego Krajobrazu Pogórza Strzyżowskiego. Część tego 
obszaru  ok.  2000  ha  znajduje  się  na  terenie  gminy  Ropczyce  w  rejonie 
miejscowości Lubzina, Okonin i Łączki Kucharskie.
Ponadto  w  gminie  znajduje  się  3  grupowe  pomniki  przyrody  żywej  ujęte  
w wojewódzkim rejestrze pomników przyrody.
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2.1.3 Analiza SWOT – Środowisko przyrodnicze

MOCNE STRONY SŁABE STRONY
− znaczna  atrakcyjność  środowiska 

przyrodniczego
− wysoka  jakość  środowiska 

przyrodniczego,  czyste  powietrze, 
niezdegradowane  środowisko 
naturalne, 

− zasoby  wód  głębinowych, 
− obszary  chronione  i  rezerwaty 

przyrody
− ograniczenie  niskiej  emisji  spalin  na 

terenie całego miasta

− potencjalna  możliwość  powstawania 
konfliktów  zagospodarowania  
i  funkcji  wynikająca  z  położenia 
znacznej  części  gminy  w  systemie 
obszarów chronionych,

− potencjalne  ryzyko  degradacji 
walorów  krajobrazowych  wskutek 
niewłaściwych  decyzji 
inwestycyjnych  oraz  niedorozwoju 
systemów infrastrukturalnych

− niedostatecznie  rozwinięty  system 
kanalizacji sanitarnej

− niska  świadomość  ekologiczna 
społeczeństwa

− duże  natężenie  ruchu  drogowego 
przez miasto

SZANSE ROZWOJU ZAGROŻENIA ROZWOJU
− rozwój   turystyki   aktywnej: 

rowerowej,   agroturystyki   lub 
myślistwa

− korzystne  warunki   życia 
mieszkańców,  wysoka  atrakcyjność 
zamieszkania  dla   mieszkańców 
dużych  aglomeracji miejskich

− możliwość  zwiększenia  potencjału 
urządzeń wodociągowych

− możliwość   pogorszenia   stanu 
środowiska poprzez  skażenie  wód 
(brak  kanalizacji,  kwaśne  deszcze, 
dzikie składowiska odpadów stałych 
i płynnych),  

− możliwość  pogorszenia  stanu 
środowiska poprzez degradację gleb 
(skażenie  poprzez  chemizację 
rolnictwa,  dzikie  składowiska 
odpadów stałych i płynnych)

− dewastacja  gleb  poprzez 
niewłaściwe  stosowanie  zabiegów 
agrotechnicznych,  sztucznych 
nawozów  mineralnych,  środków 
ochrony roślin itp. 

− zanieczyszczenie  powietrza  (emisja 
siarki,  ołowiu,  dwutlenku  azotu, 
tlenku  węgla  itp.)
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2.2 Zagospodarowanie przestrzenne

2.2.1 Ochrona środowiska

2.2.1.1 Gospodarka wodno-ściekowa

Znaczna  część  terenu  gminy  (100% miasto  oraz  40% terenów wiejskich)  jest 
zwodociągowana  i  planowana  jest  dalsza  rozbudowa  sieci  wodociągowej.  Stan 
zwodociągowania  pociąga  za  sobą  istotny  problem,  mianowicie  system 
odprowadzenia ścieków musi także być rozwiązany optymalnie.
Gmina eksploatuje trzy oczyszczalnie ścieków i słaby system kanalizacji sanitarnej. 
Kanalizacją  sanitarną  objęta  jest  część  miasta  (50%)  i  jest  ona  najczęściej 
połączona z kanalizacją deszczową.
Na  terenach  wiejskich  gospodarka  ściekowa  polega  na  gromadzeniu  ścieków  
w  zbiornikach  przydomowych  i  wywożeniu  ich  do  miejskiej  oczyszczalni  
w Ropczycach. Jednak w praktyce system ten tylko doraźnie spełnia swoje zadanie 
i w najbliższym czasie musi zostać rozwiązany poprzez budowę systemu kanalizacji 
sanitarnej i oczyszczalni ścieków (w przypadku, gdy budowa oczyszczalni będzie 
konieczna i możliwa do wykonania z uwagi na uwarunkowania terenowe).
W  roku  2003  systemem  kanalizacji  sanitarnej  objęto  ok.  20%  gospodarstw  
w miejscowości  Lubzina i  Brzezówka,  a w roku 2005 ma nastąpić  kontynuacja 
budowy  kanalizacji  sanitarnej,  co  pozwoliłoby  skanalizować  obie  miejscowości  
i  uregulować na ich  terenie  gospodarkę wodno-ściekową.  W roku 2005 będzie 
również  rozpoczęta  budowa  kanalizacji  sanitarnej  na  osiedlu  Pietrzejowa, 
Witkowice, Czekaj i Północ II finansowana ze środków ZPORR.

2.2.1.2 Gospodarka odpadami stałymi

Na  terenie  gminy  nie  ma  czynnego  wysypiska  śmieci.  Odpady  komunalne  są 
wywożone na wysypisko śmieci w Kozodrzy gm. Ostrów oddalone od Ropczyc  
o ok. 10km. Zorganizowanym systemem odpadów komunalnych, a także odpadów 
segregowanych  od  mieszkańców  objęty  jest  teren  całej  Gminy.  Stosunkowo 
niewielka liczba mieszkańców nie posiada jeszcze podpisanych umów na wywóz 
odpadów. Jeśli chodzi zaś o system selektywnej zbiórki odpadów to brak jest na 
terenie gminy pojemników służących do tego celu.

2.2.2 Pozostała infrastruktura

2.2.2.1 Drogi

Układ komunikacji drogowej na terenie gminy tworzy sieć dróg o łącznej długości 
135,5km., nie wliczając dróg nieutwardzonych i użytkowanych rolniczo.
Największą  sieć  dróg  rozłożonych  na  terenie  całej  gminy  stanowią  drogi 
powiatowe wraz z powiatowymi ulicami miejskimi o łącznej długości 59,8km.
Drogi gminne stanowią lokalne połączenia i rozwiązania w połączeniu z drogami 
powiatowymi a niekiedy drogami wojewódzkimi o łącznej długości 48,9km.
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Prócz w/w Gmina nadzoruje szereg dróg o łącznej długości 114km spełniających 
rolę dróg gospodarskich i dojazdów do pól.
Niestety  duża  część  z  tych  dróg  jest  w  słabym  stanie  technicznym  znacznie 
utrudniającym poruszanie się.

2.2.2.2 Uzbrojenie techniczne terenu

Miasto  jest  w  całości  zwodociągowane i  w  małym  stopniu,  bo  ok.  54% 
skanalizowane (podłączenie  do  własnej  oczyszczalni  ścieków,  która  jednak  nie 
pracuje  na  poziomie  optymalnym,  z  uwagi  na  niewystarczającą  ilość  ścieków 
dostarczanych  na  oczyszczalnię.  Sytuacja  ta  ma  się  w  niedalekiej  przyszłości 
poprawić  po  skanalizowaniu  pozostałej  części  miasta).  Cała  gmina 
zwodociągowana jest w ok. 40%.
Teren całej gminy w wystarczającej ilości pokryty jest siecią elektroenergetyczną, 
gazową,  telekomunikacyjną,  dostępny  jest  również  zasięg  głównych  sieci 
telefonów komórkowych (ale występują jeszcze obszary bez zasięgu – kotliny np. 
Gnojnica Wola).

2.2.3 Struktura własności nieruchomości

Podmiot Powierzchnia (ha) Udział procentowy 
(%)

Osoby fizyczne 11.657 84
Skarb Państwa (SP)* 1.315 9
Pozostałe 931 7
* obejmuje również grunty SP przekazane w użytkowanie wieczyste
Źródło: RGP UM Ropczyce, 2004 

2.2.4 Ochrona dziedzictwa kulturowego

Na  terenie  Gminy  Ropczyce  nie  ma  obiektów  dziedzictwa  kulturowego  
o szczególnym znaczeniu  nie  mniej  jednak można stwierdzić,  że  należy  on do 
regionów atrakcyjnych pod względem krajobrazowym oraz historycznym. Do dnia 
dzisiejszego  zachowały  się  zespoły  parkowo  -  dworskie  (Witkowice,  Lubzina, 
Łączki  Kucharskie  -  Łopuchowa),  kościoły  drewniane  (Witkowice,  Mała), 
zabytkowe  kościoły  murowane  (Ropczyce,  Lubzina,  Łączki  Kucharskie).  Do 
ciekawych obiektów można jeszcze zaliczyć: Kopiec tatarski – na Os. Witkowice, 
pomnik Chrystusa Króla w Małej oraz Cmentarz Żydowski w Ropczycach.

2.2.5 Analiza SWOT – Zagospodarowanie przestrzenne

              MOCNE STRONY SŁABE STRONY
− sprzyjające położenie geograficzne 

gminy
− infrastruktura kolejowa 
− perspektywa  budowy  autostrady 

A4 

− brak  środków  na  inwestycje 
drogowe

− brak obwodnicy i autostrady 
− niedostatecznie  doby  stan 

techniczny  dróg,  mostów, 
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− bardzo  dobre  połączenie 
komunikacyjne  miasta  ze 
sołectwami

− całe  miasto  i  gmina 
stelefonizowane, zelektryfikowane  
i  zgazyfikowane,  wysoki  odsetek 
ludności korzystającej z tych sieci

− bogate  zasoby  wód  głębinowych, 
duży  stopień  zwodociągowania 
gminy

− prowadzone  kompleksowe 
kanalizowanie miasta 

− nowoczesna oczyszczalnia  ścieków 
z  rezerwą  na  rozbudowę

chodników
− niewystarczająca ilość parkingów
− niezadowalający  stan  części 

wiejskich  sieci 
elektroenergetycznych  
i wodociągowych

− niewykorzystane moce przerobowe 
oczyszczalni ścieków

− niedostatecznie  rozwinięty  system 
kanalizacji  sanitarnej  w  mieście  
i  niemal  całkowity  jej  brak  
w sołectwach

− brak  kompleksowego  rozwiązania 
problemu odpadów stałych, w tym 
segregacji

− brak ekologicznych źródeł ciepła
SZANSE ZAGROŻENIA

− rozwój  transportu  tranzytowego: 
osobowego i towarowego

− możliwość  rozwoju  infrastruktury 
usługowej i technicznej

− inwestycje  wewnętrznych  
i zewnętrznych przedsiębiorstw

− możliwość dostępu do pracy, nauki 
i usług

− możliwość  zwiększenia  potencjału 
urządzeń infrastruktury technicznej 
dla  celów  produkcyjnych  
i gospodarstw domowych

− poprawa  jakości  środowiska 
naturalnego  poprzez  rozwój 
systemu kanalizacji sanitarnej  

− możliwość rozbudowy oczyszczalni 
w  celu  podłączenia  kolejnych 
miejscowości

− wzrastająca  uciążliwość  ruchu 
drogowego

− zbyt  duże  natężenie  ruchu  
w centrum miasta,

− pogorszenie  bezpieczeństwa  ruchu 
drogowego  i  zwiększenie 
zanieczyszczenia środowiska

− konieczność budowy i modernizacji 
infrastruktury drogowej

− degradacja środowiska naturalnego 
spowodowana  brakiem  kanalizacji 
sanitarnej i powstawaniem „dzikich” 
wysypisk śmieci

2.3Sfera społeczna

2.3.1 Demografia Gminy
Według danych GUS za 2003 rok gminę zamieszkuje ponad 26 tys. osób, z czego 
w samym mieście mieszka ponad 15 tys. Kształtowanie się liczby ludności w latach 
poprzednich  (od  1998 r)  oraz  prognozę  demograficzną  na  lata  do  2020  roku 
przedstawiają poniższe tabele:

Ludność w gminie (lata 1998 – 2004)

Liczba ludności w gminie
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Lata 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004
Liczba ludności 25807 26050 26084 26305 26301 26366 26440
Źródło: oprac. własne

Prognoza ludności w gminie (2005-2020)

Liczba ludności w gminie
lata: 2005 2010 2015 2020
Prognoza liczby ludności: 26800 27750 28550 29350
Źródło:  oprac.  własne  na  podstawie  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce

Zagęszczenie ludności (lata 1998 – 2003)

Zagęszczenie ludności (osoby na km2)
lata: 1998 1999 2000 2001 2002 2003
Gmina Ropczyce 185,62 187,4 187,6 189,2 189,2 189,6
Średnio w powiecie ropcz.-sędzisz. 128,85 129,4 129,7 130,4 129,2 129,2
Średnio  w  województwie 
podkarpackim

118,30 118,6 118,7 118,9 117,5 118,0

Średnio gminy miejsko-wiejskie 86,46 86,54 86,42 86,61 bd bd
Źródło: oprac. własne na podstawie danych GUS

Kobiety jako odsetek ludności ogółem (lata 1998 – 2003)

Wskaźnik feminizacji %
lata: 1998 1999 2000 2001 2002 2003
Gmina Ropczyce 50,04 50,04 49,96 50,01 50,24 50,32
Średnio w powiecie ropcz.-sędzisz. 50,34 50,35 50,26 50,34 50,59 50,56
Średnio  w  województwie 
podkarpackim

50,88 50,93 50,94 50,95 51,06 51,07

Średnio gminy miejsko-wiejskie 50,78 50,80 50,80 50,81 bd bd
Źródło: oprac. własne ma podstawie danych GUS

Przyrost naturalny 
Przyrost naturalny w latach 1998 – 2003

Przyrost naturalny na 1000 ludności

lata: 1998 1999 2000 2001 2002 2003
Gmina Ropczyce 4,37 5,26 5,44 3,27 3,23 4,01
Średnio w powiecie ropcz.-sędzisz. 4,17 4,32 5,40 3,07 2,51 2,95
Średnio  w  województwie 
podkarpackim

3,03 2,54 2,56 1,92 1,52 1,03

Średnio gminy miejsko-wiejskie 1,48 1,00 1,20 1,05 bd bd
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Źródło: oprac. własne ma podstawie danych GUS

Struktura wiekowa populacji
Poniższa tabela obrazuje niski i stale malejący udział młodzieży w populacji.

Ludność  w  wieku  przedprodukcyjnym  jako  odsetek  ludności  w  wieku 

produkcyjnym (lata 1998 – 2003)

Miara Demograficznej Młodości %

lata: 1998 1999 2000 2001 2002 2003
Gmina Ropczyce 53,08 50,85 48,74 46,02 45,79 37,80
Średnio w powiecie ropcz.-sędzisz. 52,78 51,34 49,60 47,45 47,22 46,50
Średnio  w  województwie 
podkarpackim

49,51 47,79 45,86 43,69 42,81 42,16

Średnio gminy miejsko-wiejskie 46,60 44,95 43,03 41,01 bd bd
Źródło: oprac. własne ma podstawie danych GUS

Ludność w wieku poprodukcyjnym jako odsetek ludności w wieku produkcyjnym 

(lata 1998 – 2003)

Miara Demograficznej Starości %

lata: 1998 1999 2000 2001 2002 2003
Gmina Ropczyce 20,05 20,08 20,06 19,89 20,21 17,10
Średnio w powiecie ropcz.-sędzisz. 23,35 23,26 23,40 23,23 23,13 23,26
Średnio  w  województwie 
podkarpackim

23,94 23,97 24,05 23,92 24,27 24,37

Średnio gminy miejsko-wiejskie 22,90 22,89 22,84 22,69 bd bd
Źródło: oprac. własne ma podstawie danych GUS

2.3.2 Jakość życia

2.3.2.1. Sytuacja ekonomiczna rodzin

Nie ma bezpośrednich i wiarygodnych danych o zamożności przeciętnej rodziny  
w Gminie Ropczyce. 
Wydaje  się,  że  sytuacja  materialna  rodzin  zazwyczaj  nie  odbiega  od  średniej 
wojewódzkiej.

2.3.2.2. Walory miejsca zamieszkania

Przeciętna  powierzchnia  użytkowa  w mieszkaniu  średnio  na  jedną  zamieszkałą 
osobę kształtuje się poniżej wskaźników średnich i w zasadzie nie przekracza 17 
m2.
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Walory  miejsca  zamieszkania:  powierzchnia  użytkowa w mieszkaniu  średnio na 

osobę (lata 1998 – 2003)

Powierzchnia użytkowa w mieszkaniu średnio na osobę

lata: 1998 1999 2000 2001 2002
Gmina Ropczyce 17,00 16,99 16,99 16,95 17,08
Średnio w powiecie ropcz.-sędzisz. 16,93 16,95 16,95 16,91 19,25
Średnio  w  województwie 
podkarpackim

17,43 17,54 17,67 17,79 20,15

Średnio gminy miejsko-wiejskie 18,64 18,76 18,90 18,19 bd
Źródło: oprac. własne ma podstawie danych GUS

Zasób  mieszkaniowy  ogółem  na  koniec  roku  2002  wyniósł  6432  mieszkań.  
Z wyliczenia wynika, że średnio na 1 mieszkanie przypada 4,09 osoby, a na 1000 
mieszkańców przypada 247,4 mieszkań.
Jeśli chodzi o dostępność do mediów technicznych jak: energia elektryczna, woda, 
gaz, sieci teletechniczne to w zasadzie nie ma większych trudności.  Problemem 
może okazać się dostęp do sieci kanalizacyjnej w niektórych obszarach gminy.

2.3.3 Analiza SWOT – Sfera społeczna

                        MOCNE  STRONY                         SŁABE  STRONY   
− położenie  miasta  i  gminy  w paśmie 

podwyższonej aktywności społeczno-
gospodarczej  (szlak  handlowy 
zachód- wschód – do Lwowa) 

− duży  niewykorzystany  potencjał  siły 
roboczej, 

− wysoki poziom oświaty (wykształcona 
kadra  pedagogiczna,  dobrze 
rozwinięta sieć szkolna, odpowiednia 
baza lokalowa)

− korzystne  położenie  ośrodka 
gminnego  oraz  relatywnie  duży 
potencjał w zakresie realizacji zadań 
gminnych  

− znaczna  koncentracja  ludności 
wiejskiej w dużych miejscowościach – 
łatwość  realizacji  zadań  własnych  
w poszczególnych sołectwach   

− tradycje kulturalne  i  sportowe, 
− obsługa  mieszkańców  w  zakresie 

zdrowia, 
− zapewnienie podstawowych potrzeb  

w  zakresie  p.poż  i  bezpieczeństwa 
publicznego

− znaczny  odpływ  wykształconej 
młodzieży  do  większych  ośrodków 
przemysłowych  tzw.  ,,migracja  za 
pracą” 

− spadek  zainteresowania 
czytelnictwem  i  kulturalnym 
spędzaniem wolnego czasu

− niedostateczny  stan  wyposażenia 
służby  zdrowia  w  kadrę  i  sprzęt 
specjalistyczny, 

− wysoka  stopa  bezrobocia, 
szczególnie  na  wsi  (bezrobocie: 
zarejestrowane i utajone), trudności 
w  znalezieniu  pracy  zwłaszcza  dla 
kobiet,  zagrożenie  zwolnieniami 
grupowymi, 

− zubożenie  społeczeństwa  - 
zwiększająca  się  liczba 
podopiecznych  Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 

− zaniedbania  wychowawcze  dzieci  
i młodzieży szczególnie w rodzinach 
patologicznych 

− niedostosowanie  niektórych 
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obiektów użyteczności publicznej dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych 

− brak  mieszkań  socjalnych  
i  komunalnych  (szczególnie  dla 
młodych  mieszkańców  gminy), 
znacząca  dekapitalizacja 
mieszkaniowych  zasobów 
komunalnych 

SZANSE ROZWOJU ZAGROŻENIA ROZWOJU
− możliwość wykorzystania środków 

pomocowych UE dla potrzeb 
tworzenia nowych miejsc pracy

− wykorzystanie  aktywnych  form 
przeciwdziałania  bezrobociu, 
rozwijający się rynek pracy

− szansa  ,,zatrzymania”  w  mieście  
i gminie wykształconych osób

− pozyskania kapitału inwestycyjnego
− budownictwo  mieszkaniowe  

w systemie TBS

− brak jasno określonej polityki 
fiskalnej państwa i stabilnej polityki 
prorodzinnej

− zatrudnianie dodatkowe emerytów 
i rencistów (blokowanie miejsc pracy 
dla ludzi młodych)

− dodatkowe  obciążenie  dla  grupy 
czynnych  zawodowo  (niż 
demograficzny,  starzejące  się 
społeczeństwo,  migracja  za  pracą 
młodych, wykształconych ludzi

− odpływ  wyspecjalizowanej  kadry 
pracowniczej do większych ośrodków 
miejskich i przemysłowych

− słaby  poziom  wymiany  kulturalnej  
o zakresie ponadlokalnym

− niski   poziom  dochodów  ludności, 
wysoka  stopa  bezrobocia  hamująca 
aktywność gospodarczą 

− rosnące  zagrożenie  patologiami 
społecznymi  wśród  młodzieży 
(alkoholizm, narkomania, nikotynizm)

2.4Gospodarka

2.4.1 Przedsiębiorczość

Lokalny  sektor  gospodarczy  można  scharakteryzować  jako  przemysłowy,  co 
przejawia się w funkcji: lokalizacji i funkcjonowania na terenie miasta zakładów 
przemysłu metalowego, maszynowego, materiałów ogniotrwałych i przetwórstwa 
rolno – spożywczego.
Do  najważniejszych  zakładów ze  względu  na  rozmiar  i  charakter  prowadzonej 
działalności należą: Cukrownia „Ropczyce” S.A., Zakłady Magnezytowe „Ropczyce” 
S.A.,  Cargill  Pasze  Sp.  z  o.o,  WSK,  „PZL  Rzeszów”  S.A.,  Zakład  Mechaniczny 
Ropczyce,  Fabryka  Farb  i  Lakierów  ŚNIEŻKA  S.A.,  Przedsiębiorstwo  Usług 
Komunalnych  Sp.  z  o.  o.,  Gminna  Spółdzielnia  SAMOPOMOC  CHŁOPSKA, 
Przedsiębiorstwo  Energetyki  Cieplnej  Sp.  z  o.  o.,  Wytwórnia  Prefabrykatów 
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Drogowych PUPH „NIWA” Sp. Jawna w Ropczycach, ZM Stal - Konstrukcje Sp.  
z o.o. oraz „Moto – Hurt” Sp. z o.o.
Lokalny  sektor  gospodarczy  rozwija  się  dość dynamicznie.  W całej  gminie  jest 
zarejestrowanych  ponad  1650  podmiotów  gospodarczych  zarejestrowanych  
w bazie  REGON,  ale  nie  należy  ulegać  złudzeniu,  że  wszystkie  one faktycznie 
działają. Wiele z nich pozostaje w stanie zawieszenia, lub faktycznie zakończyło 
działalność, a nie dokonało oficjalnego wyrejestrowania. Poniższa tabela pokazuje 
ilość podmiotów gospodarczych w kolejnych latach.

Ilość  podmiotów  gospodarczych  ogółem  zarejestrowanych  w  bazie  REGON 

w latach 1998 – 2002 

Ilość firm ogółem

lata: 1998 1999 2000 2001 2002
Gmina Ropczyce 985 1456 1552 1598 1650
Źródło: na podstawie danych GUS

W  tej  sytuacji  mogą  okazać  się  przydatne  również  dane  dotyczące  liczby 
podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w bazie gminy tj. 1166 podmiotów 
gospodarczych  
w następujących branżach:  przedsiębiorstwa produkcyjne w liczbie  140 (12%), 
usługi  remontowo  –  budowlane  160  (14%),  handel  łącznie  z  obwoźnym  315 
(27%), usługi transportowe 95 (8%), pozostałe 140 (12%), usługi produkcyjno – 
naprawcze 116 (10%), inne usługi 200 (17%). Dane te nie obejmują podmiotów 
zarejestrowanych  
w  formie  spółek,  ale  z  drugiej  strony  przedstawiają  stan  i  poziom  lokalnych 
podmiotów gospodarczych w całym sektorze MŚP.
Dynamikę  zmian  podmiotów  zarejestrowanych  w  bazie  ewidencji  działalności 
gospodarczej UM Ropczyce pokazuje poniższy wykres.

Stan podmiotów zarejestrowanych w latach 1998-2004

947
1072

1166
12761279

11361078

500

1000

1500

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

podm ioty działające

Źródło danych: opracowanie własne UM Ropczyce
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Jak widać na poniższej tabeli – aktywność gospodarcza Gminy Ropczyce jest dużo 
niższa w stosunku do średniej dla gmin miejsko-wiejskich w Polsce ogółem.

Aktywizacja gospodarcza: ilość podmiotów gospodarczych na 10 tys. ludności (wg 

bazy REGON w latach 1998 – 2003)

Ilość firm na 10 tys. ludności

lata: 1998 1999 2000 2001 2002 2003
Gmina Ropczyce 382 559 595 607 627 bd
Średnio w powiecie roczyc.-sędzisz. 440 474 498 512 538 559
Średnio  w  województwie 
podkarpackim

563 583 603 628 659 680

Średnio gminy miejsko-wiejskie 616 663 701 666 bd bd
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS

2.4.2 Rolnictwo i przetwórstwo rolno-spożywcze

Gmina Ropczyce jest gminą typowo rolniczą, 88,96% ogólnej powierzchni gminy 
zajmują tereny zielone i użytkowane rolniczo, w tym same użytki rolne zajmują 
obszar 10490 ha (75,45%).
Według  danych  z  roku  2002  na  terenie  gminy  Ropczyce  funkcjonuje  4200 
gospodarstw rolnych powyżej 1 ha z tego najliczniejszą grupę, bo prawie 61% 
stanowią gospodarstwa małe od 1 do 2 ha.
Dominującym  kierunkiem  produkcji  rolnej  jest  produkcja  zwierzęca  –  głównie 
żywca  wieprzowego  (10500szt.),  wołowego  (9000szt.)  oraz  produkcja  mleka. 
Produkcja  roślinna  obejmuje  uprawy  zbóż  (dominuje  pszenica),  roślin 
przemysłowych np.: burak cukrowy – głównie na potrzeby Cukrowni „Ropczyce” 
S.A. oraz uprawy warzywnicze i sadownicze.
(Źródło w/w danych: Spis rolny 2002).

Powierzchnia gruntów ornych według klas bonitacyjnych

Klasa bonitacyjna I II IIIa IIIb IVa IVb
Powierzchnia gruntów 
ornych w ha

1,10 120,51 631,11 1187,47 2492,12 1447,62

Źródło: opracowanie własne

Powierzchnia użytków zielonych według klas bonitacyjnych

Klasa bonitacyjna I II III IV
Powierzchnia użytków zielonych ha 0,35 39,45 591,70 995,43
Źródło: opracowanie własne
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W gminie  w chwili  obecnej  działa  kilka  zakładów zajmujących się  przetwórstwem 
rolnym.  Są  to  w dużej  mierze  masarnie  (2)  i  piekarnie  (5).  Zakłady  te  oferują  
i sprzedają swoje produkty na rynek lokalny, jak również kilka z nich sprzedaje na 
rynku regionalnym.
Wydaje się, że duża ilość małych gospodarstw rolnych mogłaby zaopatrzyć w produkty 
rolne  istniejące  zakłady  jak  również  mogłyby  być  bazą  surowców  dla  powstania 
nowego zakładu przetwórstwa rolno – spożywczego warzyw i owoców miękkich.

2.4.3 Analiza SWOT - Gospodarka

MOCNE STRONY SŁABE STRONY
− funkcjonowanie  na  jednolitym, 

europejskim rynku
− szybki rozwój handlu i usług
− dobrze  rozwinięta  infrastruktura 

handlowa
− duży  potencjał  ludzi  młodych  

i wykształconych
− liczba  podmiotów  gospodarczych 

utrzymuje się na stabilnym poziomie
− atrakcyjne oferta inwestycyjna 
− czyste  środowisko  do  produkcji 

zdrowej żywności

− niewystarczająca ilość miejsc pracy
− pogarszająca  się  kondycja 

miejscowych  przedsiębiorstw, 
szczególnie sektora MSP

− niewystarczająca  przedsiębiorczość 
mieszkańców

− skomplikowany  mechanizm 
dostępu  do  kapitału  dla  rozwoju 
firm  

− brak preferencji dla inwestorów
− rozdrobnione rolnictwo

SZANSE ZAGROŻENIA
− wykorzystanie  funduszy 

strukturalnych
− rozwój  średniej  i  małej 

przedsiębiorczości
− potencjał ludzki
− silne szkolnictwo zawodowe, szkoła 

wyższa
− rolnictwo ekologiczne
− rozwój sektora usług dla rolnictwa

− niestabilna  polityka  gospodarcza 
państwa,

− wysokie koszty produkcji  (podatki, 
ZUS i inne),

− małe  zainteresowanie  inwestorów 
zewnętrznych

2.5Turystyka

2.5.1 Trasy rowerowe po Ziemi Ropczyckiej

Ropczyce – Gnojnica – Ropczyce
Kilkugodzinna  dość  efektowna  wycieczka  rowerowa,  długości  28,5  km.  Trasa 
górska  -  miejscami  dość  trudna  i  wyczerpująca  z  uwagi  na  strome podjazdy  
i zjazdy, za to piękna widokowo. Wiedzie często drogami polnymi wzdłuż szczytów 
Pogórza  Karpackiego.  Polecana  dla  bardziej  wprawionych  miłośników  górskiej 
turystyki rowerowej.

Ropczyce – Kamionka – Ropczyce
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Kilkugodzinna  bardzo  relaksująca  wycieczka  rowerowa,  długości  37  km.  Trasa 
nizinna,  prowadząca  w  znacznej  części  terenami  zalesionymi  o  gruncie 
piaszczystym, duktami  polnymi  oraz mniej  uczęszczanymi  drogami asfaltowymi. 
Polecana dla wszystkich miłośników turystyki rowerowej.

Ropczyce – Mała – Ropczyce
Całodniowa  efektowna  wycieczka  rowerowa,  długości  37,5  km.  Trasa  typowo 
górska – trudna, obfitująca w strome podjazdy i zjazdy, często wiedzie drogami 
polnymi. Prócz niewątpliwych walorów sportowych - malownicze pejzaże. Polecana 
dla wprawionych miłośników górskiej turystyki rowerowej.

2.5.2 Szlaki turystyki pieszej

Przez  tereny  Miasta  i  Gminy  Ropczyce  przebiegają  trasy  dwóch  szlaków 
turystycznych. Jeden z nich oznaczony kolorem zielonym zaliczany jest do szlaków 
górskich, a jego przebieg jest następujący: Przełęcz Bardo – Brzeziny – Ropczyce. 
Długość szlaku to 33 km, a przechodząc nim pokonuje się 280 metrową różnicę 
wzniesień. Czas przejścia to około 9 godzin. Trasa szlaku obfituje w interesujące 
przejścia,  stromizny, tereny zalesione często wiedzie  wierzchołkami  okolicznych 
wzniesień.  Idąc  szlakiem  zielonym  można  podziwiać  bogactwo  fauny  i  flory 
występującej na tym terenie. 

Drugi  z  kolei  szlak  jest  oznaczony  kolorem  żółtym,  a  trasa  jego  przebiegu 
przedstawia się następująco: Ropczyce – Ocieka – Niwiska. Długość trasy to około 
45 km. Zaliczony jest do grupy szlaków nizinnych. Na jego trasie znajduje się 
interesujący  punkt  widokowy,  z  którego  rozciąga  się  wspaniały  widok  na 
panoramę  okolic  Ropczyc.  Przemierzając  szlak  przechodzi  się  często  zarówno 
przez otwarte, polne przestrzenie jak i urozmaicone wieloma gatunkami rosnących 
tutaj drzew tereny leśne. Przy trasie szlaku można również obejrzeć pozostałości 
niemieckich umocnień z czasów II wojny światowej.

2.5.3 Ciekawe miejsca

Niewątpliwą  atrakcją  turystyczną  Ropczyc,  jest  „Szwajcaria  Ropczycka”  – 
unikatowy  w  skali  kraju  rezerwat  przyrody  znajdujący  się  w  samym centrum 
miasta.
Ten uroczy zakątek tworzy wąwóz lessowy, o powierzchni 2,59 ha (stromych 10 - 
metrowych zboczach), o znacznych różnicach poziomów wysokości bezwzględnej, 
wahającej się od kilku do kilkunastu metrów. Część ścian wąwozu ma nachylenie 
80-90%.  Rośnie  tu  około  150  dorodnych  dębów,  okazy  brzozy  brodawkowej, 
sosny zwyczajnej, buka i grabu. Osobliwość przyrodniczą stanowi zrośnięty dąb 
szypułkowy z  brzozą  brodawkową  osiągający  obwód 2,65  m.  Występuje  wiele 
roślin będących pod ochroną oraz liczne gatunki rzadkich ptaków.
Podobnych  mniejszych  tego  rodzaju  wąwozów,  które  warto  zobaczyć  jest  na 
terenie Ropczyc kilka.
Prócz tego niewątpliwą atrakcję stanowią:
• 12 - metrowa statua Chrystusa Króla w Małej (rok budowy 1937),
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• Zespół  parkowo -  pałacowy w Lubzinie  z  XIX wieku (obecnie  dom pomocy 
społecznej) z największym w Polsce Tulipanowemc o obwodzie 5,53m

• Zespół parkowo - pałacowy w Witkowicach (obecnie w rękach prywatnych)  
z aleją lipową 

• Kurchan – kopiec tatarski w Witkowicach
• Kościół Parafialny p. w . Przemienienia Pańskiego z XIV wieku
• Sanktuarium Najświętszej Marii Panny z XVIII wieku

• Kapliczka Św. Jana Nepomucena przy kościele parafialnym – XVIII wiek
• Zespół dworski w Łopuchowej z parkiem XVIII wiek - drewniano - murowany 

i figura Św. Jana Nepomucena z 1745 r.

W Ropczycach od blisko 40 lat istnieje oddział Polskiego Związku Wędkarskiego - 
Koło  Wędkarskie  Nr  25,  które  w  chwili  obecnej  liczy  340  członków oraz  Koło 
Łowieckie „Ziemia Ropczycka”, które istnieje od 50 lat.
W okolicach miasta znajdują się liczne zbiorniki wodne ogólnodostępne oraz kilka 
wydzielonych łowisk specjalnych dla członków Koła. Co roku odbywają się na nich 
zawody wędkarskie.

2.5.4 Analiza SWOT - Turystyka

MOCNE STRONY SŁABE  STRONY
− Obecność  kompleksów 

krajobrazowych, rezerwatu przyrody, 
walory  turystyczne,  krajobrazowe  
i  przyrodnicze,  nie  zdegradowane 
środowisko  naturalne,  bogata 
historia  i  tradycja,  zabytki,  wiele 
unikalnych zasobów kulturowych

− znaczące  walory  krajobrazowe 
południowej części gminy związane  
z pagórkowatą rzeźbą  terenu 

− szlaki turystyki pieszej i rowerowej

− niewystarczająca baza sportowo-
rekreacyjna na obszarach wiejskich,

− brak   gospodarstw 
agroturystycznych, 

− brak  taniej  bazy  noclegowo-
turystycznej  w  miejscach 
atrakcyjnych turystycznie 

− brak kompleksowego systemu 
informacji nt. miejsc noclegowych, 
dostępnych usług turystycznych, 
atrakcji turystycznych, nie 
wystarczająca  promocja turystyczna 
gminy

            SZANSE    ROZWOJU          ZAGROŻENIA    ROZWOJU
− doskonałe   warunki   dla   rozwoju 

wszystkich form turystyki aktywnej: 
konnej,  rowerowej,  agroturystyki  
i  myślistwa,  edukacji  ekologicznej, 
usług  turystycznych  dla  różnych 
grup wiekowych,

− sprzyjające  warunki  dla  rozwoju 
sportów zimowych

− możliwość szerokiej promocji  miasta 
i gminy

− potencjał  w  zakresie  utworzenia 
rekreacyjnego zbiornika wodnego

− niedostatek  ciekawej  alternatywy 
spędzenia  wolnego  czasu, 
szczególnie wśród młodzieży

− niski  poziom  infrastruktury 
turystycznej  i  rekreacyjnej 

− niedostateczna  promocja 
turystyczna gminy

− brak  tradycji  turystycznych  w 
regionie
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3 Charakterystyka i wykaz zadań planowanych do realizacji w latach 
2005-2006 

Projekty planowane do realizacji w latach 2005-2006

Lp. Nazwa zadania Zgodność z 
planem 

zagospodarowa
nia 

przestrzennego

Okres 
realizacji

Oczekiwane rezultaty Wielkość 
nakładów
w tys. zł

Instytucje i podmioty 
uczestniczące 
w finansowaniu

1. Modernizacja drogi Gminnej 
Brzezówka - Zapłocie z oświetleniem

Tak 2005-2006 Poprawa 
bezpieczeństwa na 
drodze

631,00

2. Budowa sali gimnastycznej - Szkoła 
Podstawowa Czekaj - wyposażenie

Tak 2005 Poprawa dostępu do 
obiektów sportowych

200,00

3. Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Lubzina i Brzezówka 
- etap II i III

Tak 2005-2006 Ochrona środowiska 4400,00

4. Modernizacja sieci komputerowej 
Urzędu

Nie dotyczy 2005 Wprowadzenie 
elektronicznego 
obiegu akt

100,00

5. Ujęcie wody w Lubzinie Tak 2005-2006 Zapewnienie 
zwiększonego 
zapotrzebowania na 
wodę

1300,00

6. Modernizacja obiektu domu kultury w 
Gnojnicy Dolnej

Tak 2005-2006 Zmodernizowanie 
bazy kulturalnej

1100,00

7. Budowa, przebudowa i rozdział Tak 2006-2008 Uregulowanie 300,00 Podmiot prywatny
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kanalizacji sanitarnej od deszczowej 
na terenie miasta

gospodarki wodno-
ściekowej 

8. Modernizacja oczyszczalni ścieków 
przy ul. Robotniczej

Tak 2005-2008 Zwiększenie 
wydajności 
oczyszczalni

1500,00 Podmiot prywatny

9. Modernizacja sieci wodociągowej przy 
ul. Mickiewicza strona południowa i 
północna oraz ich połączenie

Tak 2007-2008 Zmniejszenie 
awaryjności dostawy 
wody

300,00 Podmiot prywatny

10. Wykonanie drugiej nitki sieci 
magistralnej od zbiorników przy ul. 
Rataja do wodociągu rozdzielczego 
przy ul. Wyspiańskiego

Tak 2006-2007 Zapewnienie ciągłości 
dostaw wody

280,00 Podmiot prywatny

11. Budowa terenowego zbiornika wody 
na sieci wodociągowej przy ul. Witosa

Tak 2006-2007 Zapewnienie 
dostatecznej ilości 
wody

120,00 Podmiot prywatny

12
.

Wykonanie odcinka sieci 
wodociągowej na terenie osiedla 
Piłsudskiego

Tak 2006 Zaopatrzenie 
mieszkańców w 
wodę

50,0 Podmiot prywatny
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4 Planowane  zadania  inwestycyjne  w  latach 
2007-2013

Zadania planowane do realizacji w latach 2007-2013

Lp Nazwa zadania
1. Remont Domu Kultury w Ropczycach /stary budynek/
2. Adaptacja  obiektu  Domu  Kultury  dla  potrzeb  Centrum  Informacji 

Turystycznej i Muzeum Kowalstwa
3. Modernizacja obiektu Domu Kultury w Niedźwiadzie
4. Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Łączki Kucharskie 
5. Budowa kanalizacji sanitarnej za torami
6. Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu Śródmieście, za stadionem
7. Budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Chechły
8. Budowa kanalizacji sanitarnej Osiedle Brzyzna i Granice.
9. Budowa kanalizacji sanitarnej w Okoninie
10. Budowa kanalizacji sanitarnej w Gnojnica Dolna i Gnojnica Wola
11. Budowa wodociągu Gnojnica Wola
12. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Niedźwiadzie Dolnej
13. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Łączkach Kucharskich
14. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Niedźwiadzie Górnej
15. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Gnojnicy Dolnej
16. Kompleksowe  uzbrojenie  terenu  pod  budownictwo  mieszkaniowe 

jednorodzinne dz. Witkowice (CPN Kępka)
17. Remont drogi gminnej Chechły - Gajówka
18. Remont  dróg  gminnych  w  miejscowości  Gnojnica  -  Brzyzna,  Kopiec, 

Działy, Podlas
19. Remont drogi gminnej Łączki Kucharskie – Stobierna
20. Remont  dróg  gminnych  w miejscowości  Mała  –  Jamszcze,  Madejówka, 

Zagórze
21. Remont drogi gminnej Niedźwiada - Polska – Rzeki
22. Remont drogi gminnej Ropczyce - Niedźwiada od ul. Zielonej
23. Remont drogi gminnej Witkowice - Kolonia - Pietrzejowa
24. Przebudowa i budowa ulic K.K.W., Sienkiewicza, Krótkiej, Kościuszki, na 

osiedlu „za stadionem” oraz ulicy Dębowej i Topolowej
25. Remont drogi gminnej Brzezówka - Skrzyszów
26. Budowa  ulic  na  Osiedlu  Północ  z  włączeniem  do  drogi  Obwodowej 

Północnej
27. Przebudowa  chodników  przy  ul.K.K.W.,  Krakowskiej,  Sienkiewicza, 

Krótkiej, Kościuszki, Grunwaldzkiej
28. Budowa  nowych  miejsc  parkingowych  przy  ul.  Kochanowskiego,  Św. 

Floriana, Wierzbowe Miasto i Viscardiego
29. Wyposażenie  dla  PiM Biblioteki  Publicznej  w Ropczycach  i  Filii  (meble  

i księgozbiór)
30. Komputeryzacja sieci Powiatowej i Miejskiej Biblioteki publicznej
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31. Modernizacja stadionu OSiR
32. Zagospodarowanie terenu dla potrzeb turystyki i rekreacji nad zbiornikiem 

retencyjnym w miejscowości Łączki Kucharskie
33. Modernizacja szlaków turystyki rowerowej na terenie gminy Ropczyce
34. Budowa trasy widokowej na szlaku turystycznym łączącym miejscowości 

Łączki Kucharskie i Borki Chechelskie
35. Budowa osadnika wstępnego na oczyszczalni ścieków przy ul. Masarskiej
36. Modernizacja sieci wodociągowej przy ul. Krisego
37. Modernizacja sieci wodociągowej przy ul. Krakowskiej
38. Założenie plantacji wierzby energetycznej

5 Oczekiwane wskaźniki  osiągnięć planu rozwoju 
lokalnego

Przebieg  procesu  wdrażania  Planu  Rozwoju  Lokalnego  Gminy  na  etapie  realizacji 
zadania będzie wyrażony za pomocą wskaźników obrazujących produkty, rezultaty i 
oddziaływanie,  które  zostaną  osiągnięte  w  ramach  realizacji  poszczególnych 
projektów:
1. produktu – to rzeczowe efekty działalności, liczone w jednostkach materialnych, 

np. długość nowo budowanych dróg; liczba budynków poddanych renowacji;
2. rezultatu –  to  bezpośredni  i  natychmiastowy  efekt  wynikający  z  wdrożenia 

programu.  Mogą  przybierać  formę  wskaźników  materialnych  (skrócenie  czasu 
podróży,  liczba  wypadków  drogowych,  itp.)  lub  finansowych  (zmniejszenie 
nakładów na bieżące remonty nawierzchni, itp.)

3. oddziaływania –  to  konsekwencje  danego  programu  wykraczające  poza 
natychmiastowe  efekty  dla  bezpośrednich  beneficjentów,  np.  liczba  pojazdów 
korzystających z drogi.

W przypadku projektów przewidzianych do dofinansowania w ramach funduszy 
strukturalnych (np. ZPORR) do procesu monitoringu służyć będą wyłącznie wskaźniki 
zgodne z Uzupełnieniem danego programu np. UZPORR.

Nazwa zadania 
objętego planem 

rozwoju loklanego

Wskaźniki osiągnięć Planu Rozwoju Lokalnego

Produktu Rezultatu Oddziaływania

Modernizacja drogi 
Gminnej Brzezówka 
-Zapłocie z 
oświetleniem

− długość zmodernizowanych 
dróg gminnych w km

− długość wybudowanych 
chodników w m2

− liczba wybudowanych 
punktów oświetleniowych w 
szt.

− liczba osób 
korzystających z 
obiektów 
infrastruktury 
drogowej w szt.

− zwiększenie 
nośności w tonach

− poprawa 
bezpieczeństwa 
ruchu drogowego

− wzrost 
atrakcyjności 
terenów 
przeznaczonych 
pod inwestycje

Budowa sali 
gimnastycznej - Szkoła 
Podstawowa Czekaj - 
wyposażenie

− liczba wybudowanych 
obiektów sportowych w szt.

− powierzchnia 
wybudowanych obiektów 

− liczba uczniów w 
szkołach 
korzystających z 
wybudowanej 

− podniesienie 
jakości usług z 
zakresu kultury 
fizycznej
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sportowych m2 infrastruktury 
sportowej w szt.

− ilość imprez 
sportowych 
organizowanych w 
tym obiekcie w szt.

− zwiększenie 
aktywności 
ruchowej 
młodzieży

− zwiększenie 
dostępu 
społeczeństwa do 
sportu

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowościach 
Lubzina i Brzezówka - 
etap II i III

− długość wybudowanej sieci 
kanalizacji sanitarnej w km

− liczba wybudowanych 
przyłączy (przykanalików) 
kanalizacji sanitarnej w szt.

− liczba gospodarstw 
domowych/budynkó
w podłączonych do 
sieci kanalizacji 
sanitarnej w szt.

− liczba osób 
korzystających z 
sieci kanalizacji 
sanitarnej w szt.

− długość sieci 
kanalizacji sanitarnej 
na terenie gminy w 
km

− poprawa stanu 
środowiska

− stworzenie 
korzystnych 
warunków do 
rozwoju MSP

Modernizacja sieci 
komputerowej Urzędu

− liczba wdrożonych 
systemów elektronicznego 
obiegu dokumentów w 
jednostkach publicznych w 
szt.

− liczba komputerów 
posiadających dostęp do 
Internetu zakupionych w 
ramach ZPORR w szt.

− Liczba zakupionych 
zestawów komputerowych 
w szt.

− ilość osób fizycznych 
i prawnych 
wykorzystujących 
Internet do 
kontaktów z UM w 
szt.

− liczba 
użytkowników, 
którzy objęci są 
systemem 
identyfikacji w szt.

− liczba 
ogólnodostępnych 
komputerów /hostó
w/ z dostępem do 
Internetu w szt.

− poprawa jakości 
obsługi 
mieszkańców

Ujęcie wody w Lubzinie − liczba wybudowanych stacji 
uzdatniania wody w szt.

− liczba gospodarstw 
domowych/budynkó
w obsługiwanych 
przez stację 
uzdatniania wody w 
szt.

− poziom wskaźników 
fizykochemicznych 
uzdatnionej wody w 
%

− poprawa jakości 
wody pitnej 
dostarczanej dla 
mieszkańców

− zabezpieczenie 
zwiększonego 
zapotrzebowania 
na wodę

Modernizacja obiektu 
domu kultury w 
Gnojnicy Dolnej

− liczba  zmodernizowanych 
obiektów  infrastruktury 
kulturalnej w szt.

− liczba nowych ofert 
programowych w 
zakresie kultury i 
turystyki w szt.

− liczba osób 
korzystających z 
nowej lokalnej bazy 
kulturalnej i 
turystycznej w szt.

− liczba osób 
biorących udział w 
imprezach

− liczba nowych 
miejsc pracy
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Budowa, przebudowa i 
rozdział kanalizacji 
sanitarnej od 
deszczowej na terenie 
miasta

− długość wybudowanej sieci 
kanalizacji deszczowej w km

− liczba wybudowanych 
przyłączy (przykanalików) 
kanalizacji deszczowej w 
szt.

− poziom wskaźników 
fizykochemicznych 
oczyszczonych 
ścieków w %

− długość sieci 
kanalizacji 
deszczowej na 
terenie gminy w km

− poprawa stanu 
środowiska

− stworzenie 
korzystnych 
warunków do 
rozwoju MSP

Modernizacja 
oczyszczalni ścieków 
przy ul. Robotniczej

− liczba  zmodernizowanych 
oczyszczalni ścieków w szt.

− wykorzystywana 
moc przerobowa 
zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków 
w %

− przepustowość 
zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków 
w m3/d

− poprawa stanu 
środowiska

Modernizacja sieci 
wodociągowej przy ul. 
Mickiewicza strona 
południowa i północna 
oraz ich połączenie

− długość  zmodernizowanej 
sieci wodociągowej w km

− Liczba osób 
korzystających z 
sieci wodociągowej 
w szt.

− poprawa 
standardu życia i 
stanu zdrowia 
mieszkańców

Wykonanie drugiej nitki 
sieci magistralnej od 
zbiorników przy ul. 
Rataja do wodociągu 
rozdzielczego przy ul. 
Wyspiańskiego

− długość  wybudowanej  sieci 
wodociągowej w km

− liczba osób 
korzystających z 
sieci wodociągowej 
w szt.

− długość sieci 
wodociągowej na 
terenie gminy w km

− poprawa 
standardu życia i 
stanu zdrowia 
mieszkańców

Budowa terenowego 
zbiornika wody na sieci 
wodociągowej przy ul. 
Witosa

− kubatura zbiornika wody m3 − liczba osób 
korzystających z 
sieci wodociągowej 
w szt.

− liczba gospodarstw 
domowych/budynkó
w podłączonych do 
sieci wodociągowej 
w szt.

− poprawa 
standardu życia i 
stanu zdrowia 
mieszkańców

Wykonanie odcinka 
sieci wodociągowej na 
terenie osiedla 
Piłsudskiego

− długość wybudowanej sieci 
wodociągowej w km

− liczba osób 
korzystających z 
sieci wodociągowej 
w szt.

− długość sieci 
wodociągowej na 
terenie gminy w km

− poprawa 
standardu życia i 
stanu zdrowia 
mieszkańców

6 Plan finansowy na lata 2005 – 2006

Lp.

Nazwa planowanego zadania Okres 
realizacji

Koszty 
ogółem

Źródła finansowania (w tys. zł.)

Budżet 
gminy

Budżet 
państwa

Środki 
prywatne

Środki UE Inne
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1.
Modernizacja drogi 
Gminnej Brzezówka - 
Zapłocie z oświetleniem

2005 631,0 63,2 94,6 - 473,2 -

2006 - - - - - -

Razem 631,00 63,2 94,6 - 473,2 -

2.

Budowa sali gimnastycznej 
- Szkoła Podstawowa 
Czekaj - wyposażenie

2005 200,00 20,0 30,0 - 150,0 -

2006 - - - - - -

Razem 200,00 20,0 30,0 - 150,0 -

3.

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowościach Lubzina i 
Brzezówka - etap II i III

2005 3000,0 450,0 300,0 - 2250,0 -

2006 1400,0 210,0 110,0 - 1050,0 -

Razem 4400,00 660,0 440,0 - 3300,0 -

4.

Modernizacja sieci 
komputerowej Urzędu

2005 100,0 25,0 - - 75,0 -

2006 - - - - - -

Razem 100,00 25,0 - - 75,0

5.

Ujęcie wody w Lubzinie 2005 - - - - - -

2006 1300,00 195,0 130,0 - 975,0 -

Razem 1300,00 195,0 130,0 - 975,0 -

6.

Modernizacja obiektu 
domu kultury w Gnojnicy 
Dolnej

2005 - - - - - -

2006 1100,00 165,0 110,0 - 825,0 -

Razem 1100,00 165,0 110,0 - 825,0 -

7.

Budowa, przebudowa i 
rozdział kanalizacji 
sanitarnej od deszczowej 
na terenie miasta

2005 - - - - - -

2006 50,0 - - 12,5 37,5 -

Razem1 300,00 - - 75,0 225,0 -

8.

Modernizacja oczyszczalni 
ścieków przy ul. 
Robotniczej

2005 - - - - - -

2006 500,0 - - 125,0 375,0 -

Razem2 1500,00 - - 375,0 1125,0 -

9.

Modernizacja sieci 
wodociągowej przy ul. 
Mickiewicza strona 
południowa i północna 
oraz ich połączenie

2005 - - - - - -

2006 50 - - 12,5 37,5 -

Razem3 300,00 - - 75,0 225,0 -

10.

Wykonanie drugiej nitki 
sieci magistralnej od 
zbiorników przy ul. Rataja 
do wodociągu 
rozdzielczego przy ul. 
Wyspiańskiego

2005 - - - - - -

2006 180,0 - - 45,0 135,0 -

Razem4 280,00 - - 70,0 210,0 -

11.

Budowa terenowego 
zbiornika wody na sieci 
wodociągowej przy ul. 
Witosa

2005 - - - - - -

2006 50,0 - - 12,5 37,5 -

Razem5 120,00 - - 30,0 90,0 -

12.

Wykonanie odcinka sieci 
wodociągowej na terenie 
osiedla Piłsudskiego

2005 - - - - - -

2006 50,0 - - 12,5 37,5 -

Razem 50,0 - - 12,5 37,5 -

1 zakończenie zadania w roku 2008
2 zakończenie zadania w roku 2008
3 zakończenie zadania w roku 2008
4 zakończenie zadania w roku 2007
5 zakończenie zadania w roku 2007
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Koszty zadań

2005 3931,0 558,2 424,6 0,0 2948,2 -

2006 4680,0 570,0 380,0 220,0 3510,0 -

Razem6 10281,0 1128,2 804,6 637,5 7710,7 -

7 Powiązanie  zadań  z  innymi  działaniami 
realizowanymi  na  terenie  gminy,  powiatu  
i województwa

7.1 Powiązanie projektów z innymi działaniami realizowanymi na terenie 
gminy

Samorząd  Ropczyc  podejmuje  działania  zmierzające  do  równomiernego  rozwoju 
gminy  tworząc  warunki  do  wzrostu  gospodarczego,  poprawy  warunków  życia 
mieszkańców i jakości środowiska. Prowadzona od kilku lat polityka promuje zadania 
inwestycyjne  w  zakresie  infrastruktury  technicznej,  komunalnej  
i oświatowej. Realizowano je z własnych środków budżetowych, dotacji z budżetu 
państwa oraz przedakcesyjnych środków unijnych.
W  roku bieżącym (2005) ze środków własnych oraz zewnętrznych realizowane są 
następujące inwestycje:

Nazwa zadania Wartość zadania
Budowa Sieci Wodociągowej w miejscowości Gnojnica Wola 5000,00
Budowa Ujęcia Wody w miejscowości Lubzina 20000,00
Budowa Zbiornika Wyrównawczego w Małej 15000,00
Budowa Zbiornika Retencyjnego w Łączkach Kucharskich 20000,00
Budowa Drogi Zbiorczej- po stronie północnej dla miasta 
Ropczyc

300000,00

Modernizacja Drogi Gminnej w m. Brzezówka 100000,00
Modernizacja Sieci Komputerowej Urzędu 77900,00
Budowa Sali Gimnastycznej - Szkoła Podstawowa Czekaj, (w 
tym pierwsze wyposażenie inwestycji -100.000,00)

1000000,00

Budowa Szkoły Podstawowej Granice 555000,00
Kanalizacja Sanitarna Osiedla Witkowice, Pietrzejowa, Czekaj, 
Północ

780000,00
(4441000,00*)

Kanalizacja Sanitarna obok PKP 10000,00
Kanalizacja Sanitarna Osiedla Śródmieście 18300,00
Kanalizacja Sanitarna Osiedla Chechły 50000,00
Realizacja Kanalizacji Sanitarnej w miejscowościach Lubzina i 
Brzezówka- etap II i III

450000,00

Modernizacja Domu Kultury w Gnojnicy 110000,00
Modernizacja Domu Kultury w Niedźwiadzie 80000,00
Budowa Hali Sportowej w Ropczycach 366500,00

(*) dofinansowanie ze środków ZPORR

6 zakończenie zadań w latach 2007-2008
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7.2. Powiązanie projektów z działaniami realizowanymi na terenie powiatu

Powiat  Ropczycko-Sędziszowski  posiada  przyjętą  „Strategię  Rozwoju  Społeczno-
Gospodarczego  do  2009  roku”  oraz  Lokalny  Plan  Rozwoju  Powiatu  Ropczycko  – 
Sędziszowskiego  na lata  2004-2006.  W tych dokumentach zostały  określone  cele 
strategiczne  oraz  zadania  inwestycyjne,  które  będą  zrealizowane  w  okresie 
obowiązywania  programowania  ZPORR.  Cele  strategiczne  Powiatu  Ropczycko  –
Sędziszowskiego w poszczególnych obszarach:

ŁAD
GOSPODARCZY

ŁAD
SPOŁECZNY

ŁAD
EKOLOGICZNY

G I. Wspieranie lokalnej 
przedsiębiorczości oraz tworzenie 
warunków do rozwoju 
gospodarczego zapewniającego 
miejsca pracy szczególnie 
poprzez rozwój i modernizację 
rolnictwa i obszarów wiejskich 
G. II. Sprawne zarządzanie w 
samorządach lokalnych Powiatu 
Ropczycko -Sędziszowskiego 

S I. Podniesienie jakości 
życia mieszkańców

S II. Kreowanie 
partnerstwa lokalnego

E I. Zachowanie 
i ochrona zasobów 
środowiska 
naturalnego 

E II. Sprawne 
zarządzanie 
ochroną środowiska

Źródło:  Strategia  Rozwoju  Społeczno  –  Gospodarczego  Powiatu  Ropczycko 
Sędziszowskiego do 2009 roku.

Każda  jednostka  samorządu  ma  określone  ustawowo  zadania,  funkcje  
i kompetencje. Rozwój danego regionu wymaga, aby cele nadrzędne realizowane na 
poszczególnych  szczeblach  samorządu  zachowały  spójność  i  wzajemnie  się 
uzupełniały. 
Cele  strategiczne  wyznaczone w „Strategii  Rozwoju  Gminy Ropczyce  2004-2011”, 
priorytety rozwoju i zadania inwestycyjne wyznaczone niniejszym planem wpisują się 
w kierunki rozwoju powiatu ropczycko-sędziszowskiego. 

7.3.  Powiązanie  projektów  z  działaniami  realizowanymi  na  terenie 
województwa

W  przyjętej  „Strategii  województwa  podkarpackiego  na  lata  2000-2006”  
i  aktualizacji  tegoż  dokumentu  na  lata  2004-2006,  wyodrębniono  6  priorytetów 
rozwojowych.

• Priorytet:  wielofunkcyjny  rozwój  obszarów  wiejskich  oraz  modernizacja 
strukturalna rolnictwa

• Priorytet:  tworzenie  warunków  dla  rozwoju  przedsiębiorczości  i  wzrostu 
konkurencyjności  jako  podstawa  rozwoju  gospodarczego  i  przeciwdziałania 
bezrobociu, rozwój sektora małych i średnich przedsiębiorstw

• Priorytet:  rozwój  kultury  i  ochrona  walorów  przyrodniczych  i  krajobrazowych 
regionu, jako warunek podniesienia konkurencyjności produktu turystycznego
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• Priorytet:  zbudowanie  systemu  gwarantującego  wzrost  kapitału  ludzkiego 
województwa, zgodnie ze współczesnymi trendami rozwoju cywilizacji

• Priorytet:  modernizacja  podstawowego  układu  komunikacyjnego  województwa 
oraz rozwój infrastruktury technicznej 

• Priorytet: inicjowanie i wspieranie współpracy z Ukrainą, Republiką Słowacką oraz 
krajami UE i ameryki północnej

Cele  wyznaczone  w  Strategii  Rozwoju  Gminy  Ropczyce  2004-2011  oraz  projekty 
inwestycyjne nakreślone w Lokalnym Planie Rozwoju Gminy Ropczyce są spójne ze 
strategią rozwoju województwa podkarpackiego.

8 System wdrażania

System  wdrażania  Planu  Rozwoju  Lokalnego  odbywa  się  zgodnie  z  regulacjami 
zawartymi  w  Rozporządzeniu  Rady  Nr  1260/1999/WE z  dnia  21  czerwca  1999r. 
ustanawiającym ogólne przepisy w sprawie Funduszy Strukturalnych. 
Funkcję osoby odpowiedzialnej w zakresie wdrażania i nadzorowania Planu Rozwoju 
Lokalnego pełni Burmistrz Ropczyc. 
System wdrażania obejmuje m.in.:
• zbieranie danych statystycznych i finansowych niezbędnych do oceny postępów 

i przebiegu wdrażania LPR
• przygotowywanie raportów i sprawozdań z przebiegu realizacji PRL
• przekazywanie danych do Instytucji Pośredniczącej (Urząd Wojewódzki)
• monitorowanie wdrażanych projektów
• powadzenie  działań  promocyjnych  i  informacyjnych  dotyczących  możliwości 

korzystania  ze  wsparcia  wspólnotowego  na  realizację  projektów  w  ramach 
regionalnych programów operacyjnych

• dokonanie oceny po zakończeniu realizacji planu

Wdrażanie planu rozwoju lokalnego jest procesem otwartym, podlega weryfikacji  
i aktualizacji.

9 System  monitorowania,  oceny  i  komunikacji 
społecznej

9.1 System monitorowania Planu Rozwoju Lokalnego

Monitoring  to  obserwacja  Planu  Rozwoju  Lokalnego w celu  stwierdzenia  czy  jest 
prawidłowo  realizowany.  Ponieważ  zadania  ujęte  w  planie  wiążą  się  
z  wydatkowaniem  środków  publicznych  (środki  budżetu  gminy,  państwa,  UE, 
prywatne)  należy  zapewnić  system  kontroli  gwarantujący  ich  efektywność  
i oszczędność.
Proces  ten  winien  być  prowadzony  sukcesywnie  od  chwili  wejścia  w  życie  LPR. 
Polegać ma na bieżącej obserwacji realizacji planu: sprawdzaniu czy jest właściwie 
realizowany oraz czy założenia, na których go oparto nie uległy zmianie. 
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Dla  skutecznego  prowadzenia  monitoringu  niezbędne  jest  gromadzenie  
i  analizowanie  odpowiednich  informacji  związanych  z  przyjętymi  założeniami  oraz 
uwarunkowaniami  rozwoju.  Dane  te  będą  przekazywane  przez  kierowników 
referatów w zależności  od rodzaju realizowanego zadania  do właściwej  jednostki, 
która dokonywać będzie stosownej analizy. 
System  monitoringu  opierać  się  będzie  na  zestawieniach,  dotyczących  realizacji 
poszczególnych  zadań  inwestycyjnych  zawartych  w  planie,  składanych  przez 
Burmistrza  Ropczyc  w  ujednoliconej  formie,  Radzie  Miejskiej  w  Ropczycach. 
Procedura  monitoringu  obejmuje  zakres  rzeczowy  (stopień  zaawansowania 
inwestycji, ilość oddanych obiektów, itp.) i finansowy zadań.
Sposób pomiaru wskaźników realizacji jest oparty na :
- monitoringu na miejscu inwestycji (przedsięwzięcia)
- statystyce gminnej
- badaniach ankietowych

9.2 Sposoby oceny Lokalnego Planu Rozwoju 

Skuteczność realizacji planu poddawana będzie raz w roku ocenie przez Burmistrza 
Ropczyc  oraz  Radę  Miejską  przy  pomocy  zawartych  w  punkcie  6,  wskaźników 
monitorowania (wskaźniki produktu, rezultatu i oddziaływania).

9.3  Sposoby  inicjowania  współpracy  pomiędzy  sektorem  publicznym, 
prywatnym i organizacjami pozarządowymi

Plan  Rozwoju  Lokalnego został  opracowany  na podstawie  materiałów źródłowych 
powstałych przy przygotowywaniu Strategii Rozwoju Gminy Ropczyce 2004-2011. Te 
z  kolei  były  efektem  współpracy  społeczeństwa  gminy  Ropczyce  
z  pracownikami  UM  i  ekspertami.  Wdrażanie  Planu  będzie  przebiegać  
z  uwzględnieniem  zasad  partnerstwa  publiczno  –  prywatnego.  Uczestnicy  tego 
procesu,  środowiska  i  instytucje  lokalne,  staną  się  współautorami  planu  poprzez 
zapewnienie uczestnictwa w podejmowaniu decyzji w fazie wdrażania i oceny planu.
Partnerami we wdrażaniu planu będą: Rada Miejska, instytucje finansowe (banki), 
wojewódzkie i gminne fundusze celowe, podmioty gospodarcze.
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